
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース

2018年

月日 休 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高

前月末 1,033,885 3,685,501 3,247,148 4,715,342
2月1日 1,034,002 -117 -7,300 -7,417 3,678,300 -7,201 3,255,700 8,552 -400 4,760,100

2 1,033,929 73 -74,500 -74,427 3,612,200 -66,100 3,195,900 -59,800 8,300 4,693,900

3 土 1,033,929 0 3,612,200 3,195,900 0 4,693,900

4 日 1,033,929 0 3,612,200 3,195,900 0 4,693,900

5 1,032,874 1,055 -21,100 -20,045 3,592,100 -20,100 3,192,100 -3,800 0 4,672,800
6 1,032,138 736 1,800 2,536 3,609,400 17,300 3,193,900 1,800 14,900 4,689,300
7 1,031,560 578 -1,100 -522 3,608,900 -500 3,197,200 3,300 0 4,688,200

8 1,031,830 -270 -10,800 -11,070 3,597,900 -11,000 3,173,300 -23,900 0 4,677,400

9 1,032,160 -330 -900 -1,230 3,605,900 8,000 3,190,800 17,500 9,400 4,685,800

10 土 1,032,160 0 3,605,900 3,190,800 0 4,685,800

11 祝 1,032,160 0 3,605,900 3,190,800 0 4,685,800

12 祝 1,032,160 0 3,605,900 3,190,800 0 4,685,800

13 1,031,565 595 -3,400 -2,805 3,604,500 -1,400 3,204,300 13,500 1,200 4,683,800

14 1,030,658 907 -6,000 -5,093 3,623,400 18,900 3,212,900 8,600 24,000 4,701,800

15 1,031,022 -364 55,500 55,136 3,684,200 60,800 3,267,100 54,200 5,600 4,763,000

16 1,031,392 -370 -24,600 -24,970 3,659,700 -24,500 3,226,300 -40,800 500 4,738,800

17 土 1,031,392 0 3,659,700 3,226,300 0 4,738,800

18 日 1,031,392 0 3,659,700 3,226,300 0 4,738,800

19 1,031,269 123 -3,800 -3,677 3,668,100 8,400 3,241,500 15,200 12,100 4,747,100

20 1,031,569 -300 -22,100 -22,400 3,648,200 -19,900 3,212,800 -28,700 2,500 4,727,500

21 1,032,515 -946 1,100 154 3,660,300 12,100 3,223,300 10,500 11,900 4,740,600

22 1,034,181 -1,666 -9,100 -10,766 3,649,400 -10,900 3,211,900 -11,400 -100 4,731,300

23 1,035,414 -1,233 4,100 2,867 3,661,800 12,400 3,219,400 7,500 -1,200 4,745,000

24 土 1,035,414 0 3,661,800 3,219,400 0 4,745,000

25 日 1,035,414 0 3,661,800 3,219,400 0 4,745,000

26 1,035,690 -276 -17,100 -17,376 3,645,000 -16,800 3,196,900 -22,500 500 4,728,400

27 1,036,496 -806 3,100 2,294 3,659,800 14,800 3,209,000 12,100 12,500 4,744,000
28 1,037,065 -569 5,200 4,631 3,668,000 8,200 3,212,900 3,900 -1,600 4,752,700

月末残高 1,037,065 3,667,044 3,212,923 4,751,797

月中平残 1,033,046 3,636,507 3,210,457 4,717,296

最高　　 1,037,065 3,684,200 3,267,100 4,763,000
最低　　 1,030,658 3,592,100 3,173,300 4,672,800

準備預金

　　銀行券



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2018年

月日 休 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

前月末 0 0 0 0 2,923 0 0 22,169 32,633 177,106 4,511 4,039 882 0 -145 0 470,710 68,609 402,101

2月1日 0 0 0 0 2,923 0 0 22,169 32,633 177,106 4,523 12 4,039 882 1 1 -583 -438 0 470,710 0 68,609 402,101

2 8,700 0 0 0 0 2,923 0 0 22,069 -100 32,508 -125 177,106 4,523 4,039 882 0 -1 -797 -214 0 470,710 0 68,609 402,101

3 土 0 0 0 0 2,923 0 0 22,069 32,508 177,106 4,523 4,039 882 0 -797 0 470,710 0 68,609 402,101

4 日 0 0 0 0 2,923 0 0 22,069 32,508 177,106 4,523 4,039 882 0 -797 0 470,710 0 68,609 402,101

5 0 0 0 0 2,932 9 0 0 21,769 -300 32,508 177,106 4,535 12 4,039 882 0 0 -542 255 0 470,710 0 68,609 402,101

6 7,300 7,501 0 0 0 0 2,932 0 0 21,569 -200 32,508 177,632 526 4,547 12 4,039 882 0 0 -812 -270 0 470,710 0 68,609 402,101

7 0 0 0 0 2,932 0 0 21,369 -200 32,508 177,632 4,547 4,039 882 1 1 -650 162 0 470,710 0 68,609 402,101

8 0 0 0 0 2,932 0 0 21,269 -100 32,508 177,632 4,559 12 4,039 882 4 3 -517 133 0 470,710 0 68,609 402,101

9 10,800 0 0 0 0 2,932 0 0 21,069 -200 32,508 178,058 426 4,571 12 4,039 882 0 -4 -2,155 -1,638 0 470,710 0 68,609 402,101

10 土 0 0 0 0 2,932 0 0 21,069 32,508 178,058 4,571 4,039 882 0 -2,155 0 470,710 0 68,609 402,101

11 祝 0 0 0 0 2,932 0 0 21,069 32,508 178,058 4,571 4,039 882 0 -2,155 0 470,710 0 68,609 402,101

12 祝 0 0 0 0 2,932 0 0 21,069 32,508 178,058 4,571 4,039 882 0 -2,155 0 470,710 0 68,609 402,101

13 0 0 0 0 2,333 -599 0 0 20,839 -230 32,508 178,768 710 4,571 4,039 882 0 0 -799 1,356 0 470,710 0 68,609 402,101

14 8,900 12,502 0 -4 -4 0 0 2,333 0 0 23,089 2,250 32,508 179,678 910 4,571 4,039 882 6 6 -1,374 -575 0 470,710 0 68,609 402,101

15 5,000 0 -4 0 0 2,333 0 0 22,859 -230 32,508 179,678 4,583 12 4,039 882 2 -4 -506 868 0 470,710 0 68,609 402,101

16 0 -4 0 0 2,333 0 0 22,729 -130 32,508 180,488 810 4,583 4,039 882 0 -2 -711 -205 0 470,710 0 68,609 402,101

17 土 0 -4 0 0 2,333 0 0 22,729 32,508 180,488 4,583 4,039 882 0 -711 0 470,710 0 68,609 402,101

18 日 0 -4 0 0 2,333 0 0 22,729 32,508 180,488 4,583 4,039 882 0 -711 0 470,710 0 68,609 402,101

19 10,500 0 -4 0 0 3,234 901 0 0 22,599 -130 32,508 181,098 610 4,595 12 4,039 882 3 3 -493 218 0 470,710 0 68,609 402,101

20 0 -4 0 0 3,234 0 0 24,982 2,383 32,508 181,309 211 4,606 11 4,039 882 1 -2 -593 -100 0 470,710 0 68,609 402,101

21 3,900 7,502 0 -4 0 0 3,234 0 0 24,982 32,508 181,429 120 4,606 4,039 882 0 -1 -197 396 0 470,710 0 68,609 402,101

22 0 -4 0 0 3,234 0 0 24,672 -310 32,508 181,559 130 4,606 4,039 882 7 7 -92 105 0 470,710 0 68,609 402,101

23 0 -4 0 0 3,234 0 0 24,162 -510 32,183 -325 181,559 4,606 4,039 882 0 -7 -420 -328 0 470,710 0 68,609 402,101

24 土 0 -4 0 0 3,234 0 0 24,162 32,183 181,559 4,606 4,039 882 0 -420 0 470,710 0 68,609 402,101

25 日 0 -4 0 0 3,234 0 0 24,162 32,183 181,559 4,606 4,039 882 0 -420 0 470,710 0 68,609 402,101

26 0 0 4 0 0 3,684 450 0 0 23,452 -710 33,183 1,000 182,089 530 4,606 4,039 882 1 1 -1,211 -791 0 470,710 0 68,609 402,101

27 8,800 2,504 0 0 0 0 3,684 0 0 23,242 -210 33,183 182,519 430 4,606 4,039 882 1 0 -226 985 0 470,710 0 68,609 402,101
28 0 0 0 0 3,684 0 0 23,014 -228 32,958 -225 182,749 230 4,606 4,039 882 0 -1 -1,587 -1,361 0 470,710 0 68,609 402,101

月末残高 4,299,640 188,228 0 0 0 0 0 3,684 0 0 23,014 32,958 182,749 4,606 4,039 882 0 -1,669 0 470,710 68,609 402,101

月中平残 0 -2 0 0 2,958 0 0 4,039 882 -878 0 470,710 68,609 402,101

最高　　 0 0 0 0 3,684 0 0 4,039 882 -92 0 470,710 68,609 402,101

最低　　 0 -4 0 0 2,333 0 0 4,039 882 -2,155 0 470,710 68,609 402,101

※この資料のデータ計数は、当社で万全を期しておりますが、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局発表のものと照らし合わせて下さい。 
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